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První část – koncept TZB daného objektu, dokumentovaná průvodní zprávou a

blokovým schématem.
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ANOTATION
This diploma thesis focuses on ventilation of the administrative and shopping center in
Prague and it is divided into two parts.
First part – concept of technical equipment of buildings, documented by accompanying
report and block diagram.
Second part – the ventilation project in the form of expanded project documentation
for the issuance of building permit. Project documentation includes technical report,
calculations, drawings and statement of acreage.
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KONCEPT TZB

1. ÚVOD

1.1. POPIS OBJEKTU

Název stavby: Administrativně-obchodní centrum

Místo stavby: ul. Bartoškova, Praha 10 – Vršovice

Předmět PD: Výstavba nového objektu, dokumentace řeší koncept TZB

Administrativně-obchodní centrum je řešeno jako samostatně stojící objekt nepravidelného
tvaru o dvou nadzemních podlažích a jednoho podzemního podlaží. Je určený ke komerčnímu použití
jako nájemní prostory. Objekt je rozdělen na 4 provozy, a to, fitness centrum, restaurace, osm
samostatných obchodních jednotek a administrativní část. Výška objektu je 8,8 m a zastavěná plocha
je cca 1067 m2.

Objekt má dvě nadzemní podlaží, 1.NP i 2.NP jsou zastřešeny plochou nepochozí střechou,
přístupnou pouze pro údržbu. V 1.NP se nachází fitness, které obsahuje vstup, recepci, posilovnu, šatny
a sprchy, WC a zázemí pro zaměstnance, technické místnosti a úklid. Nachází se zde také vstupní hala
se schodištěm a výtahem do prostoru administrativy ve 2.NP. Dále je v 1.NP restaurace s kuchyní,
sklady, WC pro hosty a zaměstnance a místnost pro odpad z restaurace. V 1.NP je taky umístěno 8
samostatných obchodních jednotek se sklady a zázemím pro zaměstnance. Ve 2.NP přístupném ze
vstupní hale se nachází administrativní část: kancelář open-space, kancelář pro šéfa, zasedací místnost
a WC pro zaměstnance. V 1.PP se nachází garáž pro 18 parkovacích míst a technická místnost.

Hlavní vstup do administrativních prostorů, fitness, restaurace a všech obchodních jednotek se
nachází na jihozápadní straně objektu. Vedlejší schodiště do administrativní části, restaurace, vstup
pro zásobování a vjezd do garáže se nachází na západní straně objektu. Pohyb mezi jednotlivými
podlažími je umožněn pomocí schodišť a výtahů.

Předpokládaný počet uživatelů:

Administrativa: 15 osob

Fitness: 36 osob

Restaurace: 43 osob

Obchodní jednotka 1: 9 osob

Obchodní jednotky 2,3: 12 osob

Obchodní jednotka 4: 20 osob

Obchodní jednotky 5-8: 11 osob
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2. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

2.1. ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM

Je navrženo centrální vytápění objektu. Zdrojem tepla je tlakově nezávislá předávací stanice
napojená na veřejný teplovod a je umístěna v technické místnosti v 1.PP. Předávací stanice slouží
k vytápění celého objektu, přípravě teplé vody ve fitness centru a taky zásobuje teplem jednotlivé
vzduchotechnické jednotky.

Ke sdílení tepla jsou v objektu navrženy desková otopná tělesa, podlahové vytápění ve
sprchách ve fitness centru. A z důvodu celoprosklených stěn jsou navrženy také podlahové konvektory
s funkcí vytápění/chlazení, které tak v létě slouží k chlazení jednotlivých prostor (fitness, restaurace,
obchodní jednotky).

2.2. ZÁSOBOVÁNÍ CHLADEM

Zdrojem chladu pro indukční jednotky a podlahové konvektory je chladicí jednotka
vzduch/voda (chiller), jednotka je chlazená vzduchem a je umístěna na střeše objektu. Jako zdroj
chladu pro vzduchotechnické jednotky slouží chladicí jednotka vzduch/vzduch, rovněž umístěna na
střeše objektu.

Ke chlazení všech provozů kromě administrativy jsou navrženy podlahové konvektory s funkcí
vytápění/chlazení umístěny pod okny místností. V administrativní části se k chlazení využívá indukčních
jednotek, které slouží pro větrání administrativních prostor a jsou umístěny v podhledu. Indukční
jednotky chladí open-space kanceláře, kancelář šéfa i zasedací místnost.

2.3. ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTŘINOU

Objekt je napojen na veřejnou síť přes přípojkovou skříň, umístěnou na fasádě, aby byla
přístupná z veřejné komunikace. Z přípojkové skříně jsou rozvody vedeny do hlavního
elektroměrového rozvaděče. Z tohoto hlavního rozvaděče budou dále rozvody vedeny do jednotlivých
elektroměrových rozvaděčů pro dané provozy. Veškeré prostory budou napojeny přívodními kabely
z těchto rozvaděčů.

2.4. ZÁSOBOVÁNÍ VODOU

Jako zdroj vody slouží veřejný vodovodní řad. Voda je přiváděna přípojkou z ulice. Vodovodní
přípojka spojuje hlavní vodovodní řad s vnitřním vodovodem a začíná za hlavním vodoměrem.
Vodoměrná sestava se nachází uvnitř objektu v 1.PP v technické místnosti a tvoří ji uzávěr, filtr,
redukce, vodoměr, redukce, uzávěr s vypouštěním, zpětná klapka, vypouštění. V technické místnosti
je umístěn také uzávěr vodovodu s vypouštěním. Vnitřní rozvod obsahuje rozvody studené, teplé
užitkové vody. Vnitřní vodovod rozvádí studenou a teplou užitkovou vodu ke všem armaturám.

Měření spotřeby vody pro celý dům bude prováděno z vodoměru ve vodoměrné sestavě.
Měření spotřeby vody pro všechny části objektu (administrativa, fitness, restaurace a obchodní
jednotky) bude prováděno z vodoměrů pro jednotlivé provozy umístěných na veřejně přístupném
místě.

Příprava teplé vody pro fitness centrum je řešena zásobníkem teplé vody umístěným
v technické místnosti fitness centra v 1.NP. Dále jsou v ostatních provozech (administrativa,
restaurace/bistro, obchodní jednotky) v sociálních zařízeních navrženy elektrické průtočné ohřívače.
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2.5. ZPŮSOB LIKVIDACE ODPADNÍCH VOD

Objekt je připojen k jednotné kanalizaci. Jednotná přípojka spojuje hlavní kanalizační stoku
s vnitřní kanalizací splaškovou a dešťovou. Kanalizace má revizní šachtu umístěnou před objektem a
odtud pokračuje do kanalizační stoky. Přípojka začíná za venkovní revizní šachtou. Vnitřní splašková
kanalizace odvádí odpadní vodu od všech zařizovacích předmětů a ústí vně objektu v místě revizní
šachty do kanalizační přípojky.

2.6. KONCEPCE VĚTRÁNÍ A ÚPRAVY VZDUCHU JEDNOTLIVÝCH ZÓN

Pro zajištění nuceného větrání je na střechách objektu umístěno pět vzduchotechnických
jednotek ve venkovním provedení. Jednotky jsou zvlášť pro fitness centrum, restauraci, obchodní
jednotky a administrativní část. Garáže mají svou VZT jednotku se zpětným získáváním tepla a
dohřevem vzduchu (temperování garáží). Místnost pro odpad z restaurace má svůj odtahový
ventilátor.

V posilovně a recepci jsou pro přívod vzduchu zvoleny vířivé anemostaty v podhledu
rozmístěny v prostoru, pro odvod vzduchu odvodní mřížky umístěné v podhledu po vnitřním obvodu
místnosti. Pro přívod vzduchu do šaten slouží přívodní mřížky. Talířové ventily jsou navrženy pro odvod
vzduchu ze sprch, šaten, technických místností a místnosti pro úklid.

V restauraci je vzduch přiváděn vířivými anemostaty a odváděn mřížkami umístěnými
v podhledu. V kuchyni jsou pro přívod vzduchu navrženy rovněž vířivé vyústky a odvod je zajištěn
odsávacím zákrytem nad sporákem. Talířové ventily souží pro přívod vzduchu do chodeb a odvod
vzduchu z WC a skladů, kde je přívod zajištěn větracími mřížkami ve dveřích. Místnost pro odpad
z restaurace má svůj odtahový ventilátor.

V místnostech pro obchodní plochu slouží pro přívod vzduchu vířivé anemostaty a pro odvod
odvodní mřížky, vše umístěno v podhledu. Do skladu a zázemí je vzduch přiváděn i odváděn talířovými
ventily. Talířovými ventily je vzduch rovněž odváděn z WC, kde je přívod zajištěn dveřními mřížkami.


[…]


A2.39 oblouk 90° 630x250 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
2

A2.40 přímá trouba 630x250/710 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
1

A2.41 přímá trouba 630x250/500 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
1

A2.42 symetrický přechod 630x250-400x400/700 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
1

A2.43 přímá trouba 400x400/700 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
1

A2.44 oblouk 90° 400x400 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
1

A2.45 přímá trouba 400x400/1300 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
1

B2.1 přímá trouba 630x250/6400 pozink 1
B2.2 spiro-přímá trouba ∅100/200 pozink 1
B2.3 spiro-oblouk 90° ∅100 pozink 12
B2.4 spiro-přímá trouba ∅100/400 pozink 3
B2.6 spiro-přímá trouba ∅100/550 pozink 4
B2.7 spiro-přímá trouba ∅100/750 pozink

B2.8
spiro-jednostranná

odbočka s přechodem
∅125/2x∅100,45° pozink 1

B2.9 spiro-přímá trouba ∅125/1000 pozink 1

B2.10
spiro-jednostranná

odbočka
2x∅125/∅100,45° pozink 1

B2.11
spiro-rozbočka s

přechodem
∅125/∅125-∅100 pozink 1

B2.12 spiro-přímá trouba ∅125/200 pozink 1
B2.13 spiro-přímá trouba ∅160/3300 pozink 1

B2.14
spiro-jednostranná

odbočka
∅160/∅125,∅100,45° pozink 1

B2.15
spiro-jednostranná

odbočka
2x∅160/∅100,45° pozink 2

B2.16
spiro-jednostranná

odbočka
2x∅160/∅100,45° pozink 2

B2.17 spiro-přímá trouba ∅160/500 pozink 1
B2.18 spiro-přímá trouba ∅160/2900 pozink 1
B2.19 spiro-přímá trouba ∅125/2200 pozink 1
B2.20 přechod 630x250-560x250/300 pozink 1
B2.21 přímá trouba 560x250/2550 pozink 1
B2.22 přechod 560x250-500x250/300 pozink 1
B2.23 spiro-přímá trouba ∅200/300 pozink 1
B2.25 spiro-přímá trouba ∅200/650 pozink 1

B2.26
spiro-jednostranná

odbočka s přechodem
∅200/∅200,45°/∅100 pozink 1

B2.27 flexibilní potrubí ∅200/600 pozink 1
B2.28 spiro-přímá trouba ∅125/1400 pozink 1
B2.29 oblouk 90° ∅125 pozink 2
B2.32 přímá trouba 500x250/2600 pozink 1
B2.34 přímá trouba 500x250/1250 pozink 1
B2.36 přechod 500x250-500x200/300 pozink 1
B2.37 přímá trouba 500x200/1950 pozink 1
B2.38 přechod 500x200-355x200/600 pozink 1
B2.39 přímá trouba 355x200/2250 pozink 1
B2.40 přechod 355x200-225x200/600 pozink 1
B2.41 přímá trouba 225x200/3000 pozink 1

B2.42 oblouk 90° 630x250 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
2

B2.43 přímá trouba 630x250/1000 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
1

B2.44 symetrický přechod 630x250-400x400/700 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
1

B2.45 přímá trouba 400x400/350 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
1

B2.46 oblouk 90° 400x400 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
1

B2.47 přímá trouba 400x400/1100 pozink
tepelná izolace

tl.50mm
1

2. VYÚSTKY A VZT KOMPONENTY

POZICE NÁZEV ROZMĚRY TYP IZOLACE VÝROBCE KS

A1.5
regulátor variabilního

průtoku vzduchu
710x200

se
servopohonem

1

A1.11 výusť vířivá čtvercová 400/400 DQJ Schako 20
A1.49 talířový ventil ∅160 STV Schako 2

A1.55
regulátor variabilního

průtoku vzduchu
225x160

se
servopohonem

1

A1.61 přívodní mřížka 215x625 Schako 4

B1.4
regulátor variabilního

průtoku vzduchu
710x200

se
servopohonem

1

B1.9 odvodní mřížka 125x625 Schako 6
B1.27 talířový ventil ∅125 STV Schako 9
B1.31 talířový ventil ∅100 STV Schako 7

B1.59
regulátor variabilního

průtoku vzduchu
160x160

se
servopohonem

1

B1.61 odvodní mřížka 75X525 Schako 1

POZICE NÁZEV ROZMĚRY TYP IZOLACE VÝROBCE KS

A2.4 talířový ventil ∅125 STV Schako 2
A2.7 talířový ventil ∅160 STV Schako 1

A2.10 talířový ventil ∅100 STV Schako 1

A2.15
regulátor variabilního

průtoku vzduchu
355x200

se
servopohonem

1

A2.22 vyúsť vířívá čtvercová 500x500 DHV Schako 2

A2.24
regulátor variabilního

průtoku vzduchu
560x250

se
servopohonem

1

A2.34 výusť vířivá čtvercová 400/400 DQJ Schako 12

B2.5 talířový ventil ∅100 STV Schako 8

B2.24
regulátor variabilního

průtoku vzduchu
∅200

se
servopohonem

1

B2.30 talířový ventil ∅125 STV Schako 1
B2.31 digestoř ∅200 Standard N Atrea 1

B2.33
regulátor variabilního

průtoku vzduchu
500x250

se
servopohonem

1

B2.35 odvodní mřížka 125x525 Schako 4

FITNESS

RESTAURACE
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