I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Větrání administrativně-obchodního centra
Jméno autora: Bc. Sabina Horáková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K1125-TZB
Oponent práce: Ing. Petr Miškovský
Pracoviště oponenta práce: TOPSERVIS s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> průměrně náročné
-- -------------------------

Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Zadání bylo splněno bez výhrad.</i> splněno
--- ----------------

Zvolený postup řešení <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. Postup řešení je správný.</i> správný
--- ----------------

Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe. Odborná úroveň odpovídá stupni závěrečné práce.</i> B - velmi dobře
--- ------------------------

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. Vložte komentář.</i> B - velmi dobře
--- ------------------------

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. K této problematice není diplomantovi co vytknout.</i> B - velmi dobře
-- ------------------------

Další komentáře a hodnocení <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. Zde by bylo možné vytknout následující drobné připomínky :</i>
<ol style="list-style-type: none"> 1. Proč není řešeno i větrání garáží, když jsou tyto součástí objektu ? 2. Není zmínka o požárním řešení budovy z hlediska vzduchotechniky ? 3. Parametry navrhovaného vnitřního vzduchu jsou v normě uváděny s určitým rozsahem, takže bych doporučil se jej v projektu také uvést.

4. Návrhy vzduchotechnických jednotek jsou prováděny až do jednotek m³, dělá to dojem, že není počítáno s rezervou výkonu ???
5. Ve výpočtu tepelných zisků je pro osvětlení uvedena hodnota 25 W/m², možná by bylo vhodné v dnešní době uvažovat s přesnějším číslem (s ohledem na nová LED osvětlení pracovních prostor a jejich nižší hodnoty tohoto parametru) ?

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uvedte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

1. *Práce je zpracována velmi pečlivě, v některých případech jsou uvedeny až příliš přesná čísla, která možná nebude možné na stavbě splnit. (vzduchová množství jednotek, tlakové ztráty).*
2. *Popište, jak si představujete regulaci vzduchu v soustavě pomocí regulátorů variabilního průtoku které máte instalovány v systému a i zpětnou vazbu na ostatní větve systému až po VZT jednotku.*
3. *Požární větrání chodeb a schodišť u administrativních budov – základní principy možných řešení.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 26.1.2021

Podpis: